
                                                                                                                                                                                                                                                                    
              

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
РЕШЕНИЕ   

                                                                                                                 

01 декабря 2022 года № 48/1     

                

                                                                                                

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов поселения Роговское  

от 16 декабря 2021 года № 34/2   

 

   

В соответствии со ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 

 

                                       Совет депутатов поселения Роговское решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Роговское от 

16 декабря 2021 года № 34/2 «О бюджете поселения Роговское на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов»: 

1.1.  

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

- приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в Бюллетени «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации поселения 

Роговское в информационной телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Роговское. 

 

 

Глава поселения Роговское                                                                  О.А. Вдовина 

 
 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 

в городе Москве 

от 01.12.2022 № 48/1 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

 поселения Роговское 

в городе Москве 

от 16.12.2021 № 34/2 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Роговское на 2022 год 

 

Единицы измерения: тыс. рублей 

Наименование  
Гла

ва 
РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   74674,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

900 01 04   71953,4 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в городе Москве 

900 01 04 31 0 00 00000  71146,3 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 

900 01 04 31 Б 00 00000  71146,3 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

900 01 04 31 Б 01 00000  71146,3 

Обеспечение деятельности главы администрации  900 01 04 31 Б 01 00100  2928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00100 100 2928,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00100 120 2928,0 

Обеспечение деятельности администрации 900 01 04 31 Б 01 00500  68218,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00500 100 55842,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 120 55842,3 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 200 12326,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

900 01 04 31 Б 01 00500 240 12326,0 



3 

 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 50,0 

Непрограммные направления деятельности 

поселения Роговское в части межбюджетных 

трансфертов и софинансирования к ним 

900 01 04 33 0 00 00000  807,1 

Межбюджетные трансферты из бюджета города 

Москвы бюджету поселения Роговское в целях 

стимулирования в связи с увеличением 

интенсивности работы при реализации 

общегородских мероприятий 

900 01 04 33 А 04 00200  807,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 33 А 04 00200 100 807,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 33 А 04 00200 120 807,1 

Резервные фонды 900 01 11   200,0 

Резервный фонд 900 01 11 32 0 00 00000  200,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32 А 00 00000  200,0 

Резервный фонд поселения Роговское 900 01 11 32 А 01 00000  200,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 01 00000 800 200,0 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   2521,5 

Уплата   членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31 Б 01 00400  21,5 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 21,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 21,5 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного самоуправления 

900 01 13 35 0 00 00000  2500,0 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления, не включенные в 

муниципальные программы 

900 01 13 35 Е 00 00000  2500,0 

Непрограммные направления деятельности по 

расходным обязательствам органов местного 

самоуправления 

900 01 13 35 Е 01 00000  2500,0 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления по содержанию и 

управлению муниципальным имуществом 

900 01 13 35 Е 01 00100  2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 35 Е 01 00100 200 2500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 13 35 Е 01 00100 240 2500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00   595,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03   595,8 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету 

900 02 03 17 1 00 51180  595,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 900 02 03 17 1 00 51180 100 556,4 



4 

 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 02 03 17 1 00 51180 120 556,4 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 02 03 17 1 00 51180 200 39,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 02 03 17 1 00 51180 240 39,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03 00   6349,0 

Гражданская оборона 900 03 09   1900,0 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность 

на территории поселения Роговское» 

900 03 09 36 0 00 00000  1900,0 

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской 

обороне» 

900 03 09 36 1 00 00000  1900,0 

Мероприятия по гражданской обороне 900 03 09 36 1 01 00100  1900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 03 09 36 1 01 00100 200 1900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 09 36 1 01 00100 240 1900,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

900 03 10   1259,0 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность 

на территории поселения Роговское» 

900 03 10 36 0 00 00000  1259,0 

Подпрограмма «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность» 

900 03 10 36 2 00 00000  1259,0 

Мероприятия по защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

900 03 10 36 2 01 00100  1259,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 03 10 36 2 01 00100 200 1259,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 10 36 2 01 00100 240 1259,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

900 03 14   3190,0 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность 

на территории поселения Роговское» 

900 03 14 36 0 00 00000  3190,0 

Подпрограмма «Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» 

900 03 14 36 3 00 00000  3190,0 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

900 03 14 36 3 01 00100  3190,0 



5 

 

деятельности 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 03 14 36 3 01 00100 200 3190,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 14 36 3 01 00100 240 3190,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00   10413,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09   10413,2 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

в поселении Роговское» 

900 04 09 37 0 00 00000  10413,2 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного 

хозяйства» 

900 04 09 37 1 00 00000  6684,7 

Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства 900 04 09 37 1 01 00000  5484,7 

Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства 

дорожного фонда 

900 04 09 37 1 01 00100  5484,7 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 37 1 01 00100 200 5484,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 37 1 01 00100 240 5484,7 

Содержание объектов дорожного хозяйства 900 04 09 37 1 02 00000  1200,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 

дорожного фонда 

900 04 09 37 1 02 00100  1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 37 1 02 00100 200 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 37 1 02 00100 240 1200,0 

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного 

хозяйства» 

900 04 09 37 2 00 00000  1878,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 900 04 09 37 2 01 00000  1878,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 

дорожного фонда 

900 04 09 37 2 01 00100  1878,5 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 37 2 01 00100 200 1878,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 37 2 01 00100 240 1878,5 

Подпрограмма «Прочие мероприятия в области 

дорожного хозяйства» 

900 04 09 37 3 00 00000  1850,0 

Прочие мероприятия в области дорожного 

хозяйства 

900 04 09 37 3 01 00000  1850,0 

Прочие мероприятия в области дорожного 

хозяйства дорожного фонда 

900 04 09 37 3 01 00100  1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 37 3 01 00100 200 1850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 04 09 37 3 01 00100 240 1850,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

900 05    288949,2 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 01   5231,0 



6 

 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

900 05 01 05 В 01 01000  1151,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 01 05 В 01 01000 200 1151,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 01 05 В 01 01000 240 1151,0 

Муниципальная программа «Жилищное 

хозяйство в поселении Роговское» 

900 05 01 38 0 00 00000  4080,0 

Поддержка жилищного хозяйства 900 05 01 38 1 00 00000  4080,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 900 05 01 38 1 01 00100  4080,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 01 38 1 01 00100 200 4080,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 01 38 1 01 00100 240 4080,0 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 02   1100,0 

Муниципальная программа «Коммунальное 

хозяйство в поселении Роговское» 

900 05 02 39 0 00 00000  1100,0 

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 39 1 00 00000  1100,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

900 05 02 39 1 01 00100  1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 02 39 1 01 00100 200 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 02 39 1 01 00100 240 1100,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 900  05  03   282618,2 

Непрограммные направления деятельности 

поселения Роговское в части межбюджетных 

трансфертов и софинансирования к ним 

900 05 03 33 0 00 00000  238694,5 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

900 05 03 33 А 02 02000  233831,5 

Субсидия на благоустройство территории жилой 

застройки 

900 05 03 33 А 02 02100  93240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02100 200 93240,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 02100 240 93240,3 

Субсидия на ремонт объектов дорожного 

хозяйства 

900 05 03 33 А 02 02300  39859,8 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02300 200 39859,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 02300 240 39859,8 



7 

 

Субсидия на содержание объектов дорожного 

хозяйства 

900 05 03 33 А 02 02400  64342,5 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02400 200 64342,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 02400 240 64342,5 

Субсидия на содержание дворовых территорий 900 05 03 33 А 02 02600  36388,9 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02600 200 36388,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 02600 240 36388,9 

Софинансирование к консолидированной 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

900 05 03 33 А 02 S2000  4863,0 

Софинансирование к субсидии на 

благоустройство территории жилой застройки 

900 05 03 33 А 02 S2100  1906,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 S2100 200 1906,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 S2100 240 1906,0 

Софинансирование к субсидии на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

900 05 03 33 А 02 S2300  818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 S2300 200 818,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 S2300 240 818,0 

Софинансирование к субсидии на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

900 05 03 33 А 02 S2400  1380,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 S2400 200 1380,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 S2400 240 1380,0 

Софинансирование к субсидии на содержание 

дворовых территорий 

900 05 03 33 А 02 S2600  759,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 S2600 200 759,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 33 А 02 S2600 240 759,0 

Муниципальная программа «Благоустройство и 

озеленение территории поселения Роговское» 

900 05 03 60 0 00 00000  43923,7 

Подпрограмма «Озеленение территории 900 05 03 60 1 00 00000  10113,7 



8 

 

поселения Роговское» 

Мероприятия по озеленению и комплексному 

содержанию природных территорий и объектов 

растительных насаждений 

900 05 03 60 1 03 00000  10113,7 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 60 1 03 00000 200 10113,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 60 1 03 00000 240 10113,7 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

поселения Роговское» 

900 05 03 60 2 00 00000  33810,0 

Прочие мероприятия по благоустройству и 

комплексному содержанию территории 

900 05 03 60 2 05 00000  33810,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 60 2 05 00000 200 34130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 03 60 2 05 00000 240 34130,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07    1000,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

900 07 05   500,0 

Муниципальная программа «Профессиональная 

переподготовка, повышение квалификации 

муниципальных служащих и работников, 

замещающих должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы 

администрации поселения Роговское» 

900 07 05 43 0 00 00000  500,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка, 

повышение квалификации 

900 07 05 43 1 00 00000  500,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка, 

повышение квалификации и прочие 

образовательные мероприятия 

900 07 05 43 1 01 00100  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 07 05 43 1 01 00100 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 07 05 43 1 01 00100 240 500,0 

Молодежная политика 900 07 07   500,0 

Муниципальная программа «Молодежная 

политика в поселении Роговское» 

900 07 07 40 0 00 00000  500,0 

Праздничные, социально-значимые и культурно-

досуговые мероприятия 

900 07 07 40 1 00 00000  500,0 

Организация, проведение и участие в 

праздничных, социально-значимых и культурно-

досуговых мероприятиях для детей и молодежи 

900 07 07 40 1 01 00100  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 07 07 40 1 01 00100 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 07 07 40 1 01 00100 240 500,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08    4019,0 

Другие вопросы в области культуры, 900 08 04   4019,0 



9 

 

кинематографии 

Муниципальная программа «Праздничные и 

социально-значимые мероприятия поселения 

Роговское» 

900 08 04 41 0 00 00000  4019,0 

Праздничные, социально-значимые и культурно-

досуговые мероприятия 

900 08 04 41 1 00 00000  4019,0 

Организация, проведение и участие в 

праздничных, социально-значимых и культурно-

досуговых мероприятиях для населения 

900 08 04 41 1 01 00100  4019,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 08 04 41 1 01 00100 200 4019,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 41 1 01 00100 240 4019,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   3558,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   322,0 

Муниципальная программа «Адресная 

социальная помощь, дополнительные меры 

социальной поддержки жителям поселения 

Роговское и пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих» 

900 10 01 49 0 00 00000  322,0 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих» 

900 10 01 49 2 00 00000  322,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 01 49 2 01 00000  322,0 

Пенсионное обеспечение муниципального 

служащего, вышедшего на пенсию по выслуге 

лет 

900 10 01 49 2 01 00100  322,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 01 49 2 01 00100 300 322,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

900 10 01 49 2 01 00100 310 322,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03   2945,0 

Муниципальная программа «Адресная 

социальная помощь, дополнительные меры 

социальной поддержки жителям поселения 

Роговское и пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих» 

900 10 03 49 0 00 00000  2945,0 

Подпрограмма «Адресная социальная помощь, 

дополнительные меры социальной поддержки 

жителям поселения Роговское» 

900 10 03 49 1 00 00000  2945,0 

Мероприятия в области социальной политики 900 10 03 49 1 01 00000  2945,0 

Адресная социальная помощь, дополнительные 

меры социальной поддержки 

900 10 03 49 1 01 00100  2945,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 10 03 49 1 01 00100 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 10 03 49 1 01 00100 240 250,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 03 49 1 01 00100 300 2695,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

900 10 03 49 1 01 00100 320 2695,0 



10 

 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   291,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного самоуправления 

900 10 06 35 0 00 00000  291,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П 00 00000  291,0 

Дополнительные выплаты муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П 01 00000  291,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35 П 01 00000 300 291,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

900 10 06 35 П 01 00000 320 291,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   520,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   240,0 

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение населения» 

900 12 02 42 0 00 00000  240,0 

Информирование населения 900 12 02 42 1 00 00000  240,0 

Периодическая печать и публикация в печатных 

изданиях 

900 12 02 42 1 01 00100  240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 12 02 42 1 01 00100 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 42 1 01 00100 240 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 42 1 01 00100 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 42 1 01 00100 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 12 04   280,0 

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение населения» 

900 12 04 42 0 00 00000  280,0 

Информирование населения 900 12 04 42 1 00 00000  280,0 

Информационная и техническая поддержка 

официальных сайтов 

900 12 04 42 1 02 00100  280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 12 04 42 1 02 00100 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 42 1 02 00100 240 280,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00   9073,0 

Физическая культура  900 11 01   9073,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

поселения Роговское» 

900 11 01 48 0 00 00000  9073,0 

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 

900 11 01 48 2 00 00000  9073,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в сфере физической культуры и 

спорта на территории поселения Роговское 

900 11 01 48 2 99 00000  9073,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 11 01 48 2 99 00000 100 7216,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 900 11 01 48 2 99 00000 110 7216,0 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 11 01 48 2 99 00000 200 1830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 11 01 48 2 99 00000 240 1830,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 11 01 48 2 99 00000 800 27,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 11 01 48 2 99 00000 850 27,0 

ИТОГО РАСХОДОВ:      399152,1 



12 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 

в городе Москве 

от 01.12.2022 № 48/1 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

 поселения Роговское 

в городе Москве 

от 16.12.2021 № 34/2 

 

 

Расходы бюджета поселения Роговское на 2022 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Единицы измерения: тыс. рублей 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 0000000000 000 74674,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

900 0104 0000000000 000 71953,4 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в городе Москве 

900 0104 3100000000 000 71146,3 

Исполнительные органы местного самоуправления 900 0104 31Б0000000 000 71146,3 

Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 

900 0104 31Б0100000 000 71146,3 

Обеспечение деятельности главы администрации  900 0104 31Б0100100 000 2928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 31Б0100100 100 2928,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б0100100 120 2928,0 

Обеспечение деятельности администрации 900 0104 31Б0100500 000 68218,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 31Б0100500 100 55842,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б0100500 120 55842,3 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100500 200 12326,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100500 240 12326,0 



13 

 

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б0100500 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б0100500 850 50,0 

Непрограммные направления деятельности поселения 

Роговское в части межбюджетных трансфертов и 

софинансирования к ним 

900 0104 3300000000 000 807,1 

Межбюджетные трансферты из бюджета города 

Москвы бюджету поселения Роговское в целях 

стимулирования в связи с увеличением интенсивности 

работы при реализации общегородских мероприятий 

900 0104 33А0400200 000 807,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 33А0400200 100 807,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 33А0400200 120 807,1 

Резервные фонды 900 0111 0000000000 000 200,0 

Резервный фонд 900 0111 3200000000 000 200,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 

900 0111 32А0000000 000 200,0 

Резервный фонд поселения Роговское 900 0111 32А0100000 000 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А0100000 800 200,0 

Резервные средства 900 0111 32А0100000 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 0000000000 000 2521,5 

Уплата   членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

900 0113 31Б0100400 000 21,5 

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б0100400 800 21,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0113 31Б0100400 850 21,5 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

900 0113 3500000000 000 2500,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, не включенные в муниципальные 

программы 

900 0113 35Е0000000 000 2500,0 

Непрограммные направления деятельности по 

расходным обязательствам органов местного 

самоуправления 

900 0113 35Е0100000 000 2500,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления по содержанию и управлению 

муниципальным имуществом 

900 0113 35Е0100100 000 2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0113 35Е0100100 200 2500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0113 35Е0100100 240 2500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 0200 0000000000 000 595,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203 0000000000 000 595,8 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету 

900 0203 1710051180 000 595,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

900 0203 1710051180 100 556,4 



14 

 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0203 1710051180 120 556,4 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0203 1710051180 200 39,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0203 1710051180 240 39,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 0300 0000000000 000 6349,0 

Гражданская оборона 

 

900 0309 0000000000 000 1900,0 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность на 

территории поселения Роговское» 

900 0309 3600000000 000 1900,0 

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской 

обороне» 

900 0309 3610000000 000 1900,0 

Мероприятия по гражданской обороне 900 0309 3610100100 000 1900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0309 3610100100 200 1900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0309 3610100100 240 1900,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

900 0310 0000000000 000 1259,0 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность на 

территории поселения Роговское» 

900 0310 3600000000 000 1259,0 

Подпрограмма «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность» 

900 0310 3620000000 000 1259,0 

Мероприятия по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

900 0310 3620100100 000 1259,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0310 3620100100 200 1259,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0310 3620100100 240 1259,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

900 0314 0000000000 000 3190,0 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность на 

территории поселения Роговское» 

900 0314 3600000000 000 3190,0 

Подпрограмма «Другие вопросы в области 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности» 

900 0314 3630000000 000 3190,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

900 0314 3630100100 000 3190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0314 3630100100 200 3190,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0314 3630100100 240 3190,0 



15 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 0400 0000000000 000 10413,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409 0000000000 000 10413,2 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в 

поселении Роговское» 

900 0409 3700000000 000 10413,2 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного 

хозяйства» 

900 0409 3710000000 000 6684,7 

Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства 900 0409 3710100000 000 5484,7 

Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства 

дорожного фонда 

900 0409 3710100100 000 5484,7 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3710100100 200 5484,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3710100100 240 5484,7 

Содержание объектов дорожного хозяйства 900 0409 3710200000 000 1200,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства дорожного 

фонда 

900 0409 3710200100 000 1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3710200100 200 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3710200100 240 1200,0 

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного 

хозяйства» 

900 0409 3720000000 000 1878,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 900 0409 3720100000 000 1878,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства дорожного 

фонда 

900 0409 3720100100 000 1878,5 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3720100100 200 1878,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3720100100 240 1878,5 

Подпрограмма «Прочие мероприятия в области 

дорожного хозяйства» 

900 0409 3730000000 000 1850,0 

Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 900 0409 3730100000 000 1850,0 

Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 

дорожного фонда 

900 0409 3730100100 000 1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3730100100 200 1850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0409 3730100100 240 1850,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

900 0500 0000000000 000 288949,2 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 0501 0000000000 000 5231,0 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

900 0501 05В0101000 000 1151,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0501 05В0101000 200 1151,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0501 05В0101000 240 1151,0 

Муниципальная программа «Жилищное хозяйство в 

поселении Роговское» 

900 0501 3800000000 000 4080,0 

Поддержка жилищного хозяйства 900 0501 3810000000 000 4080,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 900 0501 3810100100 000 4080,0 



16 

 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0501 3810100100 200 4080,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0501 3810100100 240 4080,0 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 0502 0000000000 000 1100,0 

Муниципальная программа «Коммунальное хозяйство 

в поселении Роговское» 

900 0502 3900000000 000 1100,0 

Поддержка коммунального хозяйства 900 0502 3910000000 000 1100,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 0502 3910100100 000 1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0502 3910100100 200 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0502 3910100100 240 1100,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 900 0503 0000000000 000 282618,2 

Непрограммные направления деятельности поселения 

Роговское в части межбюджетных трансфертов и 

софинансирования к ним 

900 0503 3300000000 000 238694,5 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

900 0503 33А0202000 000 233831,5 

Субсидия на благоустройство территории жилой 

застройки 

900 0503 33А0202100 000 93240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202100 200 93240,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202100 240 93240,3 

Субсидия  на ремонт объектов дорожного хозяйства 900 0503 33А0202300 000 39859,8 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202300 200 39859,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202300 240 39859,8 

Субсидия на содержание объектов дорожного 

хозяйства 

900 0503 33А0202400 000 64342,5 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202400 200 64342,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202400 240 64342,5 

Субсидия на содержание дворовых территорий 900 0503 33А0202600 000 36388,9 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202600 200 36388,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А0202600 240 36388,9 

Софинансирование к консолидированной субсидии 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований в целях  софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере жилищно-

900 0503 33А02S2000 000 4863,0 



17 

 

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

Софинансирование к субсидии на благоустройство 

территории жилой застройки 

900 0503 33А02S2100 000 1906,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2100 200 1906,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2100 240 1906,0 

Софинансирование к субсидии на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

900 0503 33А02S2300 000 818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2300 200 818,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2300 240 818,0 

Софинансирование к субсидии на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

900 0503 33А02S2400 000 1380,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2400 200 1380,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2400 240 1380,0 

Софинансирование к субсидии на содержание 

дворовых территорий 

900 0503 33А02S2600 000 759,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2600 200 759,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 33А02S2600 240 759,0 

Муниципальная программа «Благоустройство и 

озеленение территории поселения Роговское» 

900 0503 6000000000 000 43923,7 

Подпрограмма «Озеленение территории поселения 

Роговское» 

900 0503 6010000000 000 10113,7 

Мероприятия по озеленению и комплексному 

содержанию природных территорий и объектов 

растительных насаждений 

900 0503 6010300000 000 10113,7 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 6010300000 200 10113,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 6010300000 240 10113,7 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

поселения Роговское» 

900 0503 6020000000 000 33810,0 

Прочие мероприятия по благоустройству и 

комплексному содержанию территории 

900 0503 6020500000 000 33810,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 6020500000 200 34130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0503 6020500000 240 34130,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700 0000000000 000 1000,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

900 0705 0000000000 000 500,0 

Муниципальная программа «Профессиональная 

переподготовка, повышение квалификации 

муниципальных служащих и работников, замещающих 

должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы администрации поселения 

900 0705 4300000000 000 500,0 



18 

 

Роговское» 

Профессиональная подготовка, переподготовка, 

повышение квалификации 

900 0705 4310000000 000 500,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка, 

повышение квалификации и прочие образовательные 

мероприятия 

900 0705 4310100100 000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 4310100100 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 4310100100 240 500,0 

Молодежная политика 900 0707 0000000000 000 500,0 

Муниципальная программа «Молодежная политика в 

поселении Роговское» 

900 0707 4000000000 000 500,0 

Праздничные, социально-значимые и культурно-

досуговые мероприятия 

900 0707 4010000000 000 500,0 

Организация, проведение и участие в праздничных, 

социально-значимых и культурно-досуговых 

мероприятиях для детей и молодежи 

900 0707 4010100100 000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0707 4010100100 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0707 4010100100 240 500,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 0800 0000000000 000 4019,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804 0000000000 000 4019,0 

Муниципальная программа «Праздничные и 

социально-значимые мероприятия поселения 

Роговское» 

900 0804 4100000000 000 4019,0 

Праздничные, социально-значимые и культурно-

досуговые мероприятия 

900 0804 4110000000 000 4019,0 

Организация, проведение и участие в праздничных, 

социально-значимых и культурно-досуговых 

мероприятиях для населения 

900 0804 4110100100 000 4019,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 4110100100 200 4019,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 4110100100 240 4019,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 1000 0000000000 000 3558,0 

Пенсионное обеспечение 900 1001 0000000000 000 322,0 

Муниципальная программа «Адресная социальная 

помощь, дополнительные меры социальной поддержки 

жителям поселения Роговское и пенсионное 

обеспечение муниципальных служащих» 

900 1001 4900000000 000 322,0 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих» 

900 1001 4920000000 000 322,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 1001 4920100000 000 322,0 

Пенсионное обеспечение муниципального служащего, 

вышедшего на пенсию по выслуге лет 

900 1001 4920100100 000 322,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 1001 4920100100 300 322,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

900 1001 4920100100 310 322,0 

Социальное обеспечение населения 900 1003 0000000000 000 2945,0 

Муниципальная программа «Адресная социальная 900 1003 4900000000 000 2945,0 



19 

 

помощь, дополнительные меры социальной поддержки 

жителям поселения Роговское и пенсионное 

обеспечение муниципальных служащих» 

Подпрограмма «Адресная социальная помощь, 

дополнительные меры социальной поддержки жителям 

поселения Роговское» 

900 1003 4910000000 000 2945,0 

Мероприятия в области социальной политики 900 1003 4910100000 000 2945,0 

Адресная социальная помощь, дополнительные меры 

социальной поддержки 

900 1003 4910100100 000 2945,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1003 4910100100 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1003 4910100100 240 250,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 1003 4910100100 300 2695,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

900 1003 4910100100 320 2695,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006 0000000000 000 291,0 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

900 1006 3500000000 000 291,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 1006 35П0000000 000 291,0 

Дополнительные выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 1006 35П0100000 000 291,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 1006 35П0100000 300 291,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

900 1006 35П0100000 320 291,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 1200 0000000000 000 520,0 

Периодическая печать и издательства 900 1202 0000000000 000 240,0 

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение населения» 

900 1202 4200000000 000 240,0 

Информирование населения 900 1202 4210000000 000 240,0 

Периодическая печать и публикация в печатных 

изданиях 

900 1202 4210100100 000 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1202 4210100100 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1202 4210100100 240 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 4210100100 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 4210100100 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 1204 0000000000 000 280,0 

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение населения» 

900 1204 4200000000 000 280,0 

Информирование населения 900 1204 4210000000 000 280,0 

Информационная и техническая поддержка 

официальных сайтов 

900 1204 4210200100 000 280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1204 4210200100 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1204 4210200100 240 280,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 1100 0000000000 000 9073,0 

Физическая культура  900 1101 0000000000 000 9073,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 900 1101 4800000000 000 9073,0 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

культуры и спорта на территории поселения 

Роговское» 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 900 1101 4820000000 000 9073,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в сфере физической культуры и спорта на 

территории поселения Роговское 

900 1101 4829900000 000 9073,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 1101 4829900000 100 7216,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 1101 4829900000 110 7216,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1101 4829900000 200 1830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1101 4829900000 240 1830,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 1101 4829900000 800 27,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1101 4829900000 850 27,0 

ИТОГО РАСХОДОВ:  399152,1 



21 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 

в городе Москве 

от 01.12.2022 № 48/1 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

 поселения Роговское 

в городе Москве 

от 16.12.2021 № 34/2 

 

 

Бюджетные ассигнования по целевым статьям расходов, сформированным в 

соответствии с муниципальными программами, а также непрограммными 

направлениями деятельности поселения Роговское, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

 

Единицы измерения: тыс. рублей 

Наименование  ЦСР ВР сумма 

1 2 3 4 

Муниципальные программы поселения Роговское 

Муниципальная программа «Национальная безопасность 

и правоохранительная деятельность на территории 

поселения Роговское» 

36 0 00 00000  6349,0 

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне» 36 1 00 00000  1900,0 

Мероприятия по гражданской обороне 36 1 01 00100  1900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 1 01 00100 200 1900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 1 01 00100 240 1900,0 

Подпрограмма «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность» 

36 2 00 00000  1259,0 

Мероприятия по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

36 2 01 00100  1259,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 2 01 00100 200 1259,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 2 01 00100 240 1259,0 

Подпрограмма «Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности» 

36 3 00 00000  3190,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

36 3 01 00100  3190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 3 01 00100 200 3190,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 3 01 00100 240 3190,0 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в 

поселении Роговское» 

37 0 00 00000  10413,2 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 37 1 00 00000  6684,7 

Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства 37 1 01 00000  5484,7 



22 

 

Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства дорожного 

фонда 

37 1 01 00100  5484,7 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 1 01 00100 200 5484,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 1 01 00100 240 5484,7 

Содержание объектов дорожного хозяйства 37 1 02 00000  1200,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства дорожного фонда 37 1 02 00100  1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 1 02 00100 200 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 1 02 00100 240 1200,0 

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 37 2 00 00000  1878,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 37 2 01 00000  1878,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства дорожного фонда 37 2 01 00100  1878,5 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 2 01 00100 200 1878,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 2 01 00100 240 1878,5 

Подпрограмма «Прочие мероприятия в области дорожного 

хозяйства» 

37 3 00 00000  1850,0 

Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 37 3 01 00000  1850,0 

Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 

дорожного фонда 

37 3 01 00100  1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 3 01 00100 200 1850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 3 01 00100 240 1850,0 

Муниципальная программа «Жилищное хозяйство в 

поселении Роговское» 

38 0 00 00000  4080,0 

Поддержка жилищного хозяйства 38 1 00 00000  4080,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 38 1 01 00100  4080,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 1 01 00100 200 4080,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 1 01 00100 240 4080,0 

Муниципальная программа «Коммунальное хозяйство в 

поселении Роговское» 

39 0 00 00000  1100,0 

Поддержка коммунального хозяйства 39 1 00 00000  1100,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 39 1 01 00100  1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

39 1 01 00100 200 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

39 1 01 00100 240 1100,0 

Муниципальная программа «Молодежная политика в 

поселении Роговское» 

40 0 00 00000  500,0 

Праздничные, социально-значимые и культурно-досуговые 

мероприятия 

40 1 00 00000  500,0 

Организация, проведение и участие в праздничных, 

социально-значимых и культурно-досуговых мероприятиях 

для детей и молодежи 

40 1 01 00100  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 1 01 00100 200 500,0 



23 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 1 01 00100 240 500,0 

Муниципальная программа «Праздничные и социально-

значимые мероприятия поселения Роговское» 

41 0 00 00000  4019,0 

Праздничные, социально-значимые и культурно-досуговые 

мероприятия 

41 1 00 00000  4019,0 

Организация, проведение и участие в праздничных, 

социально-значимых и культурно-досуговых мероприятиях 

для населения 

41 1 01 00100  4019,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

41 1 01 00100 200 4019,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

41 1 01 00100 240 4019,0 

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение населения» 

42 0 00 00000  520,0 

Информирование населения 42 1 00 00000  520,0 

Периодическая печать и публикация в печатных изданиях 42 1 01 00100  240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42 1 01 00100 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42 1 01 00100 240 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 42 1 01 00100 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 01 00100 850 40,0 

Информационная и техническая поддержка официальных 

сайтов 

42 1 02 00100  280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42 1 02 00100 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42 1 02 00100 240 280,0 

Муниципальная программа «Профессиональная 

переподготовка, повышение квалификации 

муниципальных служащих и работников, замещающих 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной 

службы администрации поселения Роговское» 

43 0 00 00000  500,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации 

43 1 00 00000  500,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации и прочие образовательные мероприятия 

43 1 01 00100  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 1 01 00100 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 1 01 00100 240 500,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории поселения Роговское» 

48 0 00 00000  9073,0 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 48 2 00 00000  9073,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в 

сфере физической культуры и спорта на территории 

поселения Роговское 

48 2 99 00000  9073,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

48 2 99 00000 100 7216,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48 2 99 00000 110 7216,0 



24 

 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 99 00000 200 1830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 99 00000 240 1830,0 

Иные бюджетные ассигнования 48 2 99 00000 800 27,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 2 99 00000 850 27,0 

Муниципальная программа «Адресная социальная 

помощь, дополнительные меры социальной поддержки 

жителям поселения Роговское и пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих» 

49 0 00 00000  3267,0 

Подпрограмма «Адресная социальная помощь, 

дополнительные меры социальной поддержки жителям 

поселения Роговское» 

49 1 00 00000  2945,0 

Мероприятия в области социальной политики 49 1 01 00000  2945,0 

Адресная социальная помощь, дополнительные меры 

социальной поддержки 

49 1 01 00100  2945,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

49 1 01 00100 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

49 1 01 00100 240 250,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 1 01 00100 300 2695,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

49 1 01 00100 320 2695,0 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих» 

49 2 00 00000  322,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

49 2 01 00000  322,0 

Пенсионное обеспечение муниципального служащего, 

вышедшего на пенсию по выслуге лет 

49 2 01 00100  322,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 2 01 00100 300 322,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 49 2 01 00100 310 322,0 

Муниципальная программа «Благоустройство и 

озеленение территории поселения Роговское» 

60 0 00 00000  43923,7 

Подпрограмма «Озеленение территории поселения 

Роговское» 

60 1 00 00000  10113,7 

Мероприятия по озеленению и комплексному содержанию 

природных территорий и объектов растительных насаждений 

60 1 03 00000  10113,7 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 1 03 00000 200 10113,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 1 03 00000 240 10113,7 

Подпрограмма «Благоустройство территории поселения 

Роговское» 

60 2 00 00000  33810,0 

Прочие мероприятия по благоустройству и комплексному 

содержанию территории 

60 2 05 00000  33810,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 2 05 00000 200 33810,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 2 05 00000 240 33810,0 

Итого по муниципальным программам поселения 

Роговское 

 

  83744,9 

Непрограммные направления деятельности поселения Роговское 



25 

 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 В 01 01000  1151,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 В 01 01000 200 1151,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 В 01 01000 240 1151,0 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету 

17 1 00 51180  595,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

17 1 00 51180 100 556,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

17 1 00 51180 120 556,4 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 1 00 51180 200 39,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 1 00 51180 240 39,4 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в городе Москве 

31 0 00 00000  71167,8 

Исполнительные органы местного самоуправления 31 Б 00 00000  71167,8 

Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 

31 Б 01 00000  71167,8 

Обеспечение деятельности главы администрации  31 Б 01 00100  2928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

31 Б 01 00100 100 2928,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

31 Б 01 00100 120 2928,0 

Обеспечение деятельности администрации 31 Б 01 00500  68218,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

31 Б 01 00500 100 55842,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

31 Б 01 00500 120 55842,3 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 Б 01 00500 200 12326,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 Б 01 00500 240 12326,0 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 850 50,0 

Уплата   членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 

31 Б 01 00400  21,5 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 800 21,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 21,5 

Резервный фонд 32 0 00 00000  200,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 

32 А 00 00000  200,0 



26 

 

Резервный фонд поселения Роговское 32 А 01 00000  200,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 800 200,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 870 200,0 

Непрограммные направления деятельности поселения 

Роговское в части межбюджетных трансфертов и 

софинансирования к ним 

33 0 00 00000  239501,6 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

33 А 02 02000  233831,5 

Субсидия на благоустройство территории жилой застройки 33 А 02 02100  93240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02100 200 93240,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02100 240 93240,3 

Субсидия на ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300  39859,8 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02300 200 39859,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02300 240 39859,8 

Субсидия на содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400  64342,5 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02400 200 64342,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02400 240 64342,5 

Субсидия на содержание дворовых территорий 33 А 02 02600  36388,9 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02600 200 36388,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 02600 240 36388,9 

Софинансирование к консолидированной субсидии 

бюджетам внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

33 А 02 S2000  4863,0 

Софинансирование к субсидии на благоустройство 

территории жилой застройки 

33 А 02 S2100  1906,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2100 200 1906,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2100 240 1906,0 

Софинансирование к субсидии на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

33 А 02 S2300  818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2300 200 818,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2300 240 818,0 

Софинансирование к субсидии на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

33 А 02 S2400  1380,0 



27 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2400 200 1380,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2400 240 1380,0 

Софинансирование к субсидии на содержание дворовых 

территорий 

33 А 02 S2600  759,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2600 200 759,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 А 02 S2600 240 759,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы 

бюджету поселения Роговское в целях стимулирования в 

связи с увеличением интенсивности работы при реализации 

общегородских мероприятий 

33 А 04 00200  807,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

33 А 04 00200 100 807,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

33 А 04 00200 200 807,1 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

35 0 00 00000  2791,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, не включенные в муниципальные 

программы 

35 Е 00 00000  2500,0 

Непрограммные направления деятельности по расходным 

обязательствам органов местного самоуправления 

35 Е 01 00000  2500,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления по содержанию и управлению 

муниципальным имуществом 

35 Е 01 00100  2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

35 Е 01 00100 200 2500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

35 Е 01 00100 240 2500,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

35 П 00 00000  291,0 

Дополнительные выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

35 П 01 00000  291,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 00000 300 291,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

35 П 01 00000 320 291,0 

Итого по непрограммным направлениям деятельности 

поселения Роговское 

  315407,2 

ИТОГО РАСХОДОВ:   399152,1 


